
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья 
Городецкого муниципального района 

Нижегородской  области 
 
     23.01.2019                                                                                          №    28    . 
О внесении изменений в постановление  
Администрации города Заволжья  
от 08.11.2018 № 850 
 

В соответствии с постановлением Администрации города Заволжья от 
13.11.2013 № 466 «Об утверждении Порядка разработки среднесрочного 
финансового плана города Заволжья и проекта решения о бюджете города Заволжья 
на очередной финансовый год», Администрация города Заволжья                 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в постановление Администрации города Заволжья от 
08.11.2018 № 850 «Об утверждении среднесрочного финансового плана на 2019-
2021 годы», изложив Основные параметры бюджетной системы города Заволжья на 
2019-2021 годы и Распределение бюджетных ассигнований по субъектам 
бюджетного планирования на 2019-2021 годы в новой прилагаемой редакции. 

2. Постановление Администрации города Заволжья от 29.12.2018 № 1056 «О 
внесении изменений в постановление Администрации города Заволжья от 
08.11.2018 № 850» считать утратившим силу. 

3. Отделу по общим вопросам обеспечить опубликование настоящего 
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья 
(www.zavnnov.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 

Глава Администрации                                                                               О. Н. Жесткова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению  
Администрации города Заволжья 

от 23.01.2019 №   28  . 

1.Основные параметры бюджетной системы города Заволжья 
 на 2019-2021 годы 

                                                                                                                             
тыс.руб. 

Показатель 
Отчетный 

год 2017              
(отчет) 

Текущий год 
2018           

(оценка) 

Очередной 
год 2019  Плановый период 

        2020 год 2021 год 

Бюджет города Заволжья 
            

Доходы всего,  
в том числе: 136 228,8 176 579,0 140 212,3 139 298,8 142 738,4 

 налоговые и неналоговые 
доходы 116 992,7 122 274,60 128 568,0 133 960,9 140 851,6 

безвозмездные 
поступления  19 236,1 54 304,4 11 644,3 5 337,9 1 886,8 

Расходы, всего , 
из них: 143 105,6 177 650,0 153 012,3 149 222,6 149 222,6 

расходы на обслуживание 
муниципального долга 2 241,5 2 580,8 3 280,3 3 952,7 4 088,2 

межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
передаваемых полномочий 
поселений  

1 075,6 2 333,7 788,2 788,2 788,2 

Дефицит (-),профицит (+)  -6 876,7 -1071,0 -12 800,0 -9 923,8 -6 484,2 
Верхний предел 
муниципального 
внутреннего долга города 
Заволжья:                       

        

на начало года 18 228,5 25 228,5 27 728,5 40 528,5 50 452,3 
на конец года 25 228,5 27 728,5 40 528,5 50 452,3 56 936,5 

 



 

2. Распределение бюджетных ассигнований  
по субъектам бюджетного планирования на 2019-2021 годы 

                                                       тыс. руб. 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Администрация города Заволжья 002         149516,000 145726,300 145726,300 
Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 18044,700 18682,500 18482,500 
Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций 

  01 04 00 0 00 00000 000 16949,700 17687,500 17687,500 

Муниципальная программа «Развитие муниципальной 
службы в городе Заволжье» на 2019-2021 годы   01 04 07 0 00 00000 000 50,000 50,000 50,000 

Дополнительное профессиональное образование 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления города и курсы дополнительных 
профессиональных программ повышения квалификации 

  01 04 07 0 01 00000 000 30,000 30,000 30,000 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в городе Заволжье»   01 04 07 0 01 29200 000 30,000 30,000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 04 07 0 01 29200 200 30,000 30,000 30,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 04 07 0 01 29200 240 30,000 30,000 30,000 

Участие и проведение совещаний, конференций, 
семинаров, «круглых столов» для муниципальных 
служащих по актуальным вопросам 

  01 04 07 0 02 00000 000 20,000 20,000 20,000 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в городе Заволжье»   01 04 07 0 02 29200 000 20,000 20,000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 04 07 0 02 29200 200 20,000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 04 07 0 02 29200 240 20,000 20,000 20,000 

Непрограммные расходы   01 04 77 0 00 00000 000 16899,700 17637,500 17637,500 
Непрограммное направление деятельности   01 04 77 7 00 00000 000 16899,700 17637,500 17637,500 
Содержание аппарата управления   01 04 77 7 01 00000 000 16855,300 17593,100 17593,100 
Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления   01 04 77 7 01 00190 000 15716,700 16419,100 16419,100 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

  01 04 77 7 01 00190 100 13259,800 13891,900 13891,900 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов   01 04 77 7 01 00190 120 13259,800 13891,900 13891,900 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 04 77 7 01 00190 200 2455,900 2526,200 2526,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 04 77 7 01 00190 240 2455,900 2526,200 2526,200 

Иные бюджетные ассигнования   01 04 77 7 01 00190 800 1,000 1,000 1,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 04 77 7 01 00190 850 1,000 1,000 1,000 
Глава местной администрации   01 04 77 7 01 08000 000 1138,600 1174,000 1174,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

  01 04 77 7 01 08000 100 1138,600 1174,000 1174,000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов   01 04 77 7 01 08000 120 1138,600 1174,000 1174,000 
Прочие непрограммные расходы   01 04 77 7 04 00000 000 44,400 44,400 44,400 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению пенсионного обеспечения за выслугу лет 
лиц, замещавших муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
города Заволжья 

  01 04 77 7 04 85221 000 44,400 44,400 44,400 

Межбюджетные трансферты   01 04 77 7 04 85221 500 44,400 44,400 44,400 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

  01 06 00 0 00 00000 000 445,000 445,000 445,000 

Непрограммные расходы   01 06 77 0 00 00000 000 445,000 445,000 445,000 
Непрограммное направление деятельности   01 06 77 7 00 00000 000 445,000 445,000 445,000 
Прочие непрограммные расходы   01 06 77 7 04 00000 000 445,000 445,000 445,000 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению казначейского исполнения бюджета 

  01 06 77 7 04 85223 000 179,400 179,400 179,400 

 Межбюджетные трансферты   01 06 77 7 04 85223 500 179,400 179,400 179,400 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению внутреннего муниципального финансового 
контроля 

  01 06 77 7 04 85224 000 221,700 221,700 221,700 

 Межбюджетные трансферты   01 06 77 7 04 85224 500 221,700 221,700 221,700 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению предварительного контроля закупок на 
наличие источников оплаты и соответствия 
идентификационного кода закупки 

  01 06 77 7 04 85239 000 43,900 43,900 43,900 

Межбюджетные трансферты   01 06 77 7 04 85239 500 43,900 43,900 43,900 
Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 400,000 300,000 100,000 
Непрограммные расходы   01 11 77 0 00 00000 000 400,000 300,000 100,000 
Непрограммное направление деятельности   01 11 77 7 00 00000 000 400,000 300,000 100,000 
Прочие непрограммные расходы   01 11 77 7 04 00000 000 400,000 300,000 100,000 
Резервные фонды местных администраций   01 11 77 7 04 21000 000 400,000 300,000 100,000 
Иные бюджетные ассигнования   01 11 77 7 04 21000 800 400,000 300,000 100,000 
Резервные средства   01 11 77 7 04 21000 870 400,000 300,000 100,000 
Другие общегосударственные вопросы   01 13 00 0 00 00000 000 250,000 250,000 250,000 
Муниципальная программа «Управление муниципаль-
ным имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы   01 13 08 0 00 00000 000 194,000 194,000 194,000 

Проведение технической инвентаризации недвижимого 
имущества    01 13 08 0 01 00000 000 90,000 90,000 90,000 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом города Заволжья»   01 13 08 0 01 29010 000 90,000 90,000 90,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 01 29010 200 90,000 90,000 90,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 01 29010 240 90,000 90,000 90,000 

Подготовка землеустроительной документации на 
земельные участки    01 13 08 0 02 00000 000 24,000 24,000 24,000 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Мероприятия в рамках муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом города Заволжья»   01 13 08 0 02 29010 000 24,000 24,000 24,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 02 29010 200 24,000 24,000 24,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 02 29010 240 24,000 24,000 24,000 

Развитие практики предоставления в аренду имущества и 
земельных участков на торгах   01 13 08 0 03 00000 000 50,000 50,000 50,000 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом города Заволжья»   01 13 08 0 03 29010 000 50,000 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 03 29010 200 50,000 50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 03 29010 240 50,000 50,000 50,000 

Реализация Прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества    01 13 08 0 04 00000 000 30,000 30,000 30,000 

Мероприятия в рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным имуществом города Заволжья»   01 13 08 0 04 29010 000 30,000 30,000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 04 29010 200 30,000 30,000 30,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 13 08 0 04 29010 240 30,000 30,000 30,000 

Непрограммные расходы   01 13 77 0 00 00000 000 56,000 56,000 56,000 
Непрограммное направление деятельности   01 13 77 7 00 00000 000 56,000 56,000 56,000 
Прочие непрограммные расходы   01 13 77 7 04 00000 000 56,000 56,000 56,000 
Прочие выплаты по обязательствам    01 13 77 7 04 09600 000 56,000 56,000 56,000 
Иные бюджетные ассигнования   01 13 77 7 04 09600 800 56,000 56,000 56,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 13 77 7 04 09600 850 50,000 50,000 50,000 
Специальные расходы   01 13 77 7 04 09600 880 6,000 6,000 6,000 
Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 1794,700 1822,300 1886,800 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 1794,700 1822,300 1886,800 
Непрограммные расходы   02 03 77 0 00 00000 000 1794,700 1822,300 1886,800 
Непрограммное направление деятельности   02 03 77 7 00 00000 000 1794,700 1822,300 1886,800 
Прочие непрограммные расходы   02 03 77 7 04 00000 000 1794,700 1822,300 1886,800 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты   02 03 77 7 04 51180 000 1794,700 1822,300 1886,800 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

  02 03 77 7 04 51180 100 1576,900 1604,500 1669,000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов   02 03 77 7 04 51180 120 1576,900 1604,500 1669,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   02 03 77 7 04 51180 200 217,800 217,800 217,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   02 03 77 7 04 51180 240 217,800 217,800 217,800 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность   03 00 00 0 00 00000 000 800,200 800,200 800,200 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

  03 09 00 0 00 00000 000 240,200 240,200 240,200 

Непрограммные расходы   03 09 77 0 00 00000 000 240,200 240,200 240,200 
Непрограммное направление деятельности   03 09 77 7 00 00000 000 240,200 240,200 240,200 
Прочие непрограммные расходы   03 09 77 7 04 00000 000 240,200 240,200 240,200 
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

  03 09 77 7 04 25040 000 100,000 100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 09 77 7 04 25040 200 100,000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 09 77 7 04 25040 240 100,000 100,000 100,000 

Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по осущест-
влению мероприятий гражданской обороны и чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 

  03 09 77 7 04 85226 000 140,200 140,200 140,200 

Межбюджетные трансферты   03 09 77 7 04 85226 500 140,200 140,200 140,200 
Обеспечение пожарной безопасности   03 10 00 0 00 00000 000 560,000 560,000 560,000 
Муниципальная программа «Пожарная безопасность 
города Заволжья на 2018-2020 годы»   03 10 05 0 00 00000 000 560,000 560,000 560,000 

Оборудование уличных стендов, изготовление аншлагов, 
баннеров    03 10 05 0 02 00000 000 25,000 25,000 25,000 

Мероприятия по пожарной безопасности   03 10 05 0 02 29800 000 25,000 25,000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 10 05 0 02 29800 200 25,000 25,000 25,000 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 10 05 0 02 29800 240 25,000 25,000 25,000 

Устройство и ремонт пожарных водоемов   03 10 05 0 03 00000 000 450,000 450,000 450,000 
Мероприятия по пожарной безопасности   03 10 05 0 03 29800 000 450,000 450,000 450,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 10 05 0 03 29800 200 450,000 450,000 450,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 10 05 0 03 29800 240 450,000 450,000 450,000 

Устройство минерализованной полосы   03 10 05 0 04 00000 000 25,000 25,000 25,000 
Мероприятия по пожарной безопасности   03 10 05 0 04 29800 000 25,000 25,000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 10 05 0 04 29800 200 25,000 25,000 25,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   03 10 05 0 04 29800 240 25,000 25,000 25,000 

Материальное стимулирование и поощрение 
добровольцев ДПО, предоставление добровольным 
пожарным социальных гарантий 

  03 10 05 0 05 00000 0 60,000 60,000 60,000 

Субсидии социально ориентированным некоммерческим 
организациям на реализацию общественно значимых 
проектов 

  03 10 05 0 05 69930 0 60,000 60,000 60,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   03 10 05 0 05 69930 600 60,000 60,000 60,000 

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) учреждений)   03 10 05 0 05 69930 630 60,000 60,000 60,000 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 16433,400 14179,900 14179,900 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)   04 09 00 0 00 00000 000 9200,000 7500,000 7500,000 
Муниципальная программа «Содержание и развитие 
дорожного хозяйства в городе Заволжье» на 2019-2021 
годы 

  04 09 03 0 00 00000 000 9200,000 7500,000 7500,000 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения    04 09 03 0 01 00000 000 7000,000 7000,000 7000,000 

Cодержание автомобильных дорог и искусственных 
сооружений на них   04 09 03 0 01 20600 000 7000,000 7000,000 7000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 09 03 0 01 20600 200 7000,000 7000,000 7000,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 09 03 0 01 20600 240 7000,000 7000,000 7000,000 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Ремонт автомобильных дорог    04 09 03 0 02 00000 000 2200,000 500,000 500,000 
Ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений 
на них   04 09 03 0 02 20610 000 2200,000 500,000 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 09 03 0 02 20610 200 2200,000 500,000 500,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 09 03 0 02 20610 240 2200,000 500,000 500,000 

Другие вопросы в области национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 7233,400 6679,900 6679,900 
МБУ «Заволжский бизнес-инкубатор» 002         6333,400 6679,900 6679,900 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе  Заволжье на 2018-2020 
годы» 

  04 12 04 0 00 00000 000 6333,400 6679,900 6679,900 

Предоставление муниципального имущества в аренду 
или безвозмездное пользование (кроме земли)   04 12 04 0 01 00000 000 235,100 573,500 573,500 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений   04 12 04 0 01 00590 000 235,100 573,500 573,500 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   04 12 04 0 01 00590 600 235,100 573,500 573,500 

Субсидии бюджетным учреждениям   04 12 04 0 01 00590 610 235,100 573,500 573,500 
Предоставление консультационной и информационной 
поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства    

  04 12 04 0 02 00000 000 6098,300 6106,400 6106,400 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений   04 12 04 0 02 00590 000 6098,300 6106,400 6106,400 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   04 12 04 0 02 00590 600 6098,300 6106,400 6106,400 

Субсидии бюджетным учреждениям   04 12 04 0 02 00590 610 6098,300 6106,400 6106,400 
Непрограммные расходы   04 12 77 0 00 00000 000 900,000 0,000 0,000 
Непрограммное направление деятельности   04 12 77 7 00 00000 000 900,000 0,000 0,000 
Прочие непрограммные расходы   04 12 77 7 04 00000 000 900,000 0,000 0,000 
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства   04 12 77 7 04 09509 000 900,000 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 12 77 7 04 09509 200 900,000 0,000 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   04 12 77 7 04 09509 240 900,000 0,000 0,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 00 00 0 00 00000 000 18747,700 16973,700 16973,700 
Жилищное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 1963,500 1963,500 1963,500 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Муниципальная программа «Управление муниципаль-
ным имуществом города Заволжья» на 2019-2021 годы   05 01 08 0 00 00000 000 1940,000 1940,000 1940,000 

Содержание жилых и нежилых объектов, находящихся в 
муниципальной собственности   05 01 08 0 08 00000 000 1940,000 1940,000 1940,000 

Капитальный ремонт муниципального жилого и нежилого 
фонда    05 01 08 0 08 29020 000 500,000 500,000 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29020 200 500,000 500,000 500,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29020 240 500,000 500,000 500,000 

Содержание и ремонт емкостей сжиженного газа   05 01 08 0 08 29030 000 410,000 410,000 410,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29030 200 410,000 410,000 410,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29030 240 410,000 410,000 410,000 

Вознаграждение за сбор и перечисление оплаты за наем 
муниципального имущества   05 01 08 0 08 29040 000 50,000 50,000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29040 200 50,000 50,000 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29040 240 50,000 50,000 50,000 

Снос расселенных аварийных домов, вывоз и утилизация 
отходов    05 01 08 0 08 29050 000 480,000 480,000 480,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29050 200 480,000 480,000 480,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29050 240 480,000 480,000 480,000 

Содержание временно незанятого муниципального 
жилищного фонда и муниципального нежилого фонда   05 01 08 0 08 29060 000 500,000 500,000 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29060 200 500,000 500,000 500,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 08 0 08 29060 240 500,000 500,000 500,000 

Непрограммные расходы   05 01 77 0 00 00000 000 23,500 23,500 23,500 
Непрограммное направление деятельности   05 01 77 7 00 00000 000 23,500 23,500 23,500 
Прочие непрограммные расходы   05 01 77 7 04 00000 000 23,500 23,500 23,500 
Мероприятия в области жилищного хозяйства   05 01 77 7 04 09028 000 23,500 23,500 23,500 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 77 7 04 09028 200 23,500 23,500 23,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 01 77 7 04 09028 240 23,500 23,500 23,500 

Коммунальное хозяйство   05 02 00 0 00 00000 000 420,000 420,000 420,000 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

  05 02 06 0 00 00000 000 400,000 400,000 400,000 

Компенсация выпадающих доходов, возникающих при 
установлении льгот для отдельной категории граждан   05 02 06 0 07 00000 000 400,000 400,000 400,000 

Субсидии юридическим лицам на мероприятия в области 
коммунального хозяйства   05 02 06 0 07 65650 000 400,000 400,000 400,000 

Иные бюджетные ассигнования   05 02 06 0 07 65650 800 400,000 400,000 400,000 
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

  05 02 06 0 07 65650 810 400,000 400,000 400,000 

Непрограммные расходы   05 02 77 0 00 00000 000 20,000 20,000 20,000 
Непрограммное направление деятельности   05 02 77 7 00 00000 000 20,000 20,000 20,000 
Прочие непрограммные расходы   05 02 77 7 04 00000 000 20,000 20,000 20,000 
Мероприятия в области коммунального  хозяйства   05 02 77 7 04 09029 000 20,000 20,000 20,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 02 77 7 04 09029 200 20,000 20,000 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 02 77 7 04 09029 240 20,000 20,000 20,000 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 11228,200 9328,200 9328,200 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

002 05 03 06 0 00 00000 000 10496,200 8443,000 8443,000 

Обеспечение нормативных параметров освещенности 
территории   05 03 06 0 01 00000 000 5742,776 5722,400 5722,400 

Расходы на электроэнергию уличного освещения   05 03 06 0 01 20110 000 3909,037 2890,100 2890,100 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 01 20110 200 3909,037 2890,100 2890,100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 01 20110 240 3909,037 2890,100 2890,100 

Реализация мероприятий энергосервисного контракта   05 03 06 0 01 20111 000 1833,739 2832,3 2832,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения   05 03 06 0 01 20111 200 1833,739 2832,3 2832,3 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

муниципальных нужд 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 01 20111 240 1833,739 2832,3 2832,3 

Обеспечение надежности и экономичности работы 
уличного освещения    05 03 06 0 02 00000 000 787,424 807,800 807,800 

Расходы на содержание уличного освещения   05 03 06 0 02 20120 000 787,424 807,800 807,800 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 02 20120 200 787,424 807,800 807,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 02 20120 240 787,424 807,800 807,800 

Озеленение городских территорий,  обрезка крон и снос 
аварийных деревьев    05 03 06 0 03 00000 000 1300,000 800,000 800,000 

Расходы на озеленение городских территорий,  обрезку крон 
и снос аварийных деревьев   05 03 06 0 03 20300 000 1300,000 800,000 800,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 03 20300 200 1300,000 800,000 800,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 03 20300 240 1300,000 800,000 800,000 

Содержание мест захоронения   05 03 06 0 04 00000 000 1300,000 300,000 300,000 
Расходы на содержание мест захоронения   05 03 06 0 04 20400 000 1300,000 300,000 300,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 04 20400 200 1300,000 300,000 300,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 04 20400 240 1300,000 300,000 300,000 

Содержание прочих элементов благоустройства   05 03 06 0 05 00000 000 1366,000 812,800 812,800 
Расходы на содержание прочих элементов благоустройства   05 03 06 0 05 20500 000 1366,000 812,800 812,800 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 05 20500 200 1366,000 812,800 812,800 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 05 20500 240 1366,000 812,800 812,800 

МКУ «Оперативно-распорядительное управление ЖКХ» 002         5868,000 6147,200 6147,200 
Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 732,000 885,200 885,200 
Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

  05 03 06 0 00 00000 000 732,000 885,200 885,200 

Содержание мест захоронения  05 03 06 0 04 00000 000 100,000 100,000 100,000 
Расходы на содержание мест захоронения  05 03 06 0 04 20400 000 100,000 100,000 100,000 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 03 06 0 04 20400 200 100,000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд  05 03 06 0 04 20400 240 100,000 100,000 100,000 

Содержание прочих элементов благоустройства   05 03 06 0 05 00000 000 632,000 785,200 785,200 
Расходы на содержание прочих элементов благоустройства   05 03 06 0 05 20500 000 632,000 785,200 785,200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 05 20500 200 632,000 785,200 785,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 03 06 0 05 20500 240 632,000 785,200 785,200 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства   05 05 00 0 00 00000 000 5136,000 5262,000 5262,000 

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории и реализация мероприятий в сфере коммунального 
хозяйства города Заволжья» на 2019-2021 годы 

  05 05 06 0 00 00000 000 5136,000 5262,000 5262,000 

Обеспечение эффективного управления в сфере 
содержания городской территории    05 05 06 0 06 00000 000 5136,000 5262,000 5262,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений   05 05 06 0 06 00590 000 5136,000 5262,000 5262,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

  05 05 06 0 06 00590 100 4548,800 4674,800 4674,800 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений   05 05 06 0 06 00590 110 4548,800 4674,800 4674,800 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 05 06 0 06 00590 200 582,200 582,200 582,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   05 05 06 0 06 00590 240 582,200 582,200 582,200 

Иные бюджетные ассигнования   05 05 06 0 06 00590 800 5,000 5,000 5,000 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   05 05 06 0 06 00590 850 5,000 5,000 5,000 
Культура и кинематография   08 01 00 0 00 00000 000 44785,500 44435,500 44435,500 
Культура   08 01 00 0 00 00000 000 44785,500 44435,500 44435,500 
Муниципальная программа «Развитие культуры в городе 
Заволжье» на 2019-2021 годы   08 01 01 0 00 00000 000 44785,500 44435,500 44435,500 

МБУК «Заволжская централизованная библиотечная 
система» 002         12124,900 12124,900 12124,900 

Библиотечное, библиографическое и информационное 
обслуживание пользователей библиотек   08 01 01 0 01 00000 000 11595,100 11595,100 11595,100 

Обеспечение деятельности библиотек города Заволжья   08 01 01 0 01 42590 000 11595,100 11595,100 11595,100 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 01 0 01 42590 600 11595,100 11595,100 11595,100 

Субсидии бюджетным учреждениям   08 01 01 0 01 42590 610 11595,100 11595,100 11595,100 
Библиографическая обработка документов и создание 
каталогов   08 01 01 0 02 00000 000 529,800 529,800 529,800 

Обеспечение деятельности библиотек города Заволжья   08 01 01 0 02 42590 000 529,800 529,800 529,800 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 01 0 02 42590 600 529,800 529,800 529,800 

Субсидии бюджетным учреждениям   08 01 01 0 02 42590 610 529,800 529,800 529,800 
МБУК «Дворец Культуры г. Заволжья» 002 08 01     32635,600 32285,600 32285,600 
Организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий    08 01 01 0 03 00000 000 100,000 100,000 100,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений   08 01 01 0 03 00590 000 100,000 100,000 100,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 01 0 03 00590 600 100,000 100,000 100,000 

Субсидии бюджетным учреждениям   08 01 01 0 03 00590 610 100,000 100,000 100,000 
Организация деятельности клубных формирований и 
формирований самодеятельного народного творчества   08 01 01 0 04 00000 000 28424,300 28424,300 28424,300 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений   08 01 01 0 04 00590 000 28424,300 28424,300 28424,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 01 0 04 00590 600 28424,300 28424,300 28424,300 

Субсидии бюджетным учреждениям   08 01 01 0 04 00590 610 28424,300 28424,300 28424,300 
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация 
выездных выставок   08 01 01 0 05 00000 000 1517,000 1517,000 1517,000 

Обеспечение деятельности музея города Заволжья   08 01 01 0 05 41590 000 1517,000 1517,000 1517,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 01 0 05 41590 600 1517,000 1517,000 1517,000 

Субсидии бюджетным учреждениям   08 01 01 0 05 41590 610 1517,000 1517,000 1517,000 
Показ кинофильмов   08 01 01 0 08 00000 000 2244,300 2244,300 2244,300 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений   08 01 01 0 08 00590 000 2244,300 2244,300 2244,300 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   08 01 01 0 08 00590 600 2244,300 2244,300 2244,300 

Субсидии бюджетным учреждениям   08 01 01 0 08 00590 610 2244,300 2244,300 2244,300 
Сохранение и обновление материально-технического 
состояния муниципальных учреждений в сфере культуры 

 08 01 01 0 09 00000 000 350,000 0,000 0,000 

Мероприятия в сфере культуры   08 01 01 0 09 25220 000 350,000 0,000 0,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным  08 01 01 0 09 25220 600 350,000 0,000 0,000 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям  08 01 01 0 09 25220 610 350,000 0,000 0,000 
Реализация районных и городских проектов, 
направленных на популяризацию государственных 
праздников, памятных дат, иных социально-значимых 
культурных направлений 

  08 01 01 0 07 00000 000 25,000 25,000 25,000 

Мероприятия в сфере культуры    08 01 01 0 07 25220 000 25,000 25,000 25,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   08 01 01 0 07 25220 200 25,000 25,000 25,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   08 01 01 0 07 25220 240 25,000 25,000 25,000 

Социальная политика   10 00 00 0 00 00000 000 343,600 343,600 343,600 
Социальное обеспечение населения   10 03 00 0 00 00000 000 127,000 127,000 127,000 
Непрограммные расходы   10 03 77 0 00 00000 000 127,000 127,000 127,000 
Непрограммное направление деятельности   10 03 77 7 00 00000 000 127,000 127,000 127,000 
Прочие непрограммные расходы   10 03 77 7 04 00000 000 127,000 127,000 127,000 
Мероприятия в области социальной политики   10 03 77 7 04 29850 000 127,000 127,000 127,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   10 03 77 7 04 29850 200 100,000 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   10 03 77 7 04 29850 240 100,000 100,000 100,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению   10 03 77 7 04 29850 300 27,000 27,000 27,000 
Иные выплаты населению   10 03 77 7 04 29850 360 27,000 27,000 27,000 
Другие вопросы в области социальной политики   10 06 00 0 00 00000 000 216,600 216,600 216,600 
Непрограммные расходы   10 06 77 0 00 00000 000 216,600 216,600 216,600 
Непрограммное направление деятельности   10 06 77 7 00 00000 000 216,600 216,600 216,600 
Прочие непрограммные расходы   10 06 77 7 04 00000 000 216,600 216,600 216,600 
Мероприятия в области социальной политики   10 06 77 7 04 29850 000 216,600 216,600 216,600 
Межбюджетные трансферты   10 06 77 7 04 29850 500 216,600 216,600 216,600 
Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 00000 000 43615,900 42865,900 42865,900 
Массовый спорт    11 02 00 0 00 00000 000 43615,900 42865,900 42865,900 
Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в городе Заволжье» на 2019-2021 годы   11 02 02 0 00 00000 000 43615,900 42865,900 42865,900 

МБУ «Заволжский физкультурно-оздоровительный 
комплекс» 002         43615,900 42865,900 42865,900 

Проведение занятий физкультурно-спортивной 
направленности по месту проживания граждан   11 02 02 0 01 00000 000 42715,900 42715,900 42715,900 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта   11 02 02 0 01 87590 000 42715,900 42715,900 42715,900 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 02 02 0 01 87590 600 42715,900 42715,900 42715,900 

Субсидии бюджетным учреждениям   11 02 02 0 01 87590 610 42715,900 42715,900 42715,900 
Организация и проведение спортивно-оздоровительной 
работы по развитию физической культуры и спорта среди 
различных групп населения 

  11 02 02 0 02 00000 000 50,000 50,000 50,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта   11 02 02 0 02 87590 000 50,000 50,000 50,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 02 02 0 02 87590 600 50,000 50,000 50,000 

Субсидии бюджетным учреждениям   11 02 02 0 02 87590 610 50,000 50,000 50,000 
Пропаганда физической культуры, спорта и здорового 
образа жизни    11 02 02 0 03 00000 000 50,000 50,000 50,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта   11 02 02 0 03 87590 000 50,000 50,000 50,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 02 02 0 03 87590 600 50,000 50,000 50,000 

Субсидии бюджетным учреждениям   11 02 02 0 03 87590 610 50,000 50,000 50,000 
Обеспечение участия в официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятиях   11 02 02 0 04 00000 000 50,000 50,000 50,000 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта   11 02 02 0 04 87590 000 50,000 50,000 50,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 02 02 0 04 87590 600 50,000 50,000 50,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   11 02 02 0 04 87590 610 50,000 50,000 50,000 

Сохранение и обновление материально-технического 
состояния муниципальных учреждений в сфере 
физической культуры и спорта 

 

11 02 02 0 05 00000 000 
750,000 0,000 0,000 

Мероприятия в сфере физической культуры и спорта   11 02 02 0 05 25270 000 750,000 0,000 0,000 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
11 02 02 0 05 25270 600 750,000 0,000 0,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

 
11 02 02 0 05 25270 610 750,000 0,000 0,000 

Средства массовой информации   12 00 00 0 00 00000 000 1670,000 1670,000 1670,000 
Периодическая печать и издательства   12 02 00 0 00 00000 000 1670,000 1670,000 1670,000 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Непрограммные расходы   12 02 77 0 00 00000 000 1670,000 1670,000 1670,000 
Непрограммное направление деятельности   12 02 77 7 00 00000 000 1670,000 1670,000 1670,000 
МАУ «Редакция газеты «Новости Заволжья» 002         1670,000 1670,000 1670,000 
Муниципальные учреждения   12 02 77 7 02 00000 000 1670,000 1670,000 1670,000 
Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в 
сфере печатных средств массовой информации   12 02 77 7 02 12590 000 1670,000 1670,000 1670,000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям   12 02 77 7 02 12590 600 1670,000 1670,000 1670,000 

Субсидии автономным учреждениям   12 02 77 7 02 12590 620 1670,000 1670,000 1670,000 
Обслуживание государственного и муниципального долга   13 00 00 0 00 00000 000 3280,300 3952,700 4088,200 
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга   13 01 00 0 00 00000 000 3280,300 3952,700 4088,200 

Непрограммные расходы   13 01 77 0 00 00000 000 3280,300 3952,700 4088,200 
Непрограммное направление деятельности   13 01 77 7 00 00000 000 3280,300 3952,700 4088,200 
Прочие непрограммные расходы   13 01 77 7 04 00000 000 3280,300 3952,700 4088,200 
Процентные платежи по муниципальному долгу города 
Заволжья   13 01 77 7 04 27000 000 3280,300 3952,700 4088,200 

Обслуживание государственного (муниципального) долга   13 01 77 7 04 27000 700 3280,300 3952,700 4088,200 
Обслуживание муниципального долга    13 01 77 7 04 27000 730 3280,300 3952,700 4088,200 
Дума города Заволжья 333         3496,300 3496,300 3496,300 
Общегосударственные вопросы 333 01 00 00 0 00 00000 000 3496,300 3496,300 3496,300 
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта РФ и муниципального образования   01 02 00 0 00 00000 000 1116,900 1116,900 1116,900 

Непрограммные расходы   01 02 77 0 00 00000 000 1116,900 1116,900 1116,900 
Непрограммное направление деятельности   01 02 77 7 00 00000 000 1116,900 1116,900 1116,900 
Содержание аппарата управления   01 02 77 7 01 00000 000 1116,900 1116,900 1116,900 
Высшее должностное лицо муниципального образования   01 02 77 7 01 01000 000 1116,900 1116,900 1116,900 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

  01 02 77 7 01 01000 100 1116,900 1116,900 1116,900 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов   01 02 77 7 01 01000 120 1116,900 1116,900 1116,900 
Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

  01 03 00 0 00 00000 000 2220,800 2220,800 2220,800 

Непрограммные расходы   01 03 77 0 00 00000 000 2220,800 2220,800 2220,800 
Непрограммное направление деятельности   01 03 77 7 00 00000 000 2220,800 2220,800 2220,800 
Содержание аппарата управления   01 03 77 7 01 00000 000 2220,800 2220,800 2220,800 



 
 

Наименование 

Код бюджетной классификации 

2019 год 

Плановый период 

Ведом
ство Раздел Подра

здел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расходов 2020 год 2021 год 

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления   01 03 77 7 01 00190 000 2220,800 2220,800 2220,800 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 

  01 03 77 7 01 00190 100 1841,000 1841,000 1841,000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов   01 03 77 7 01 00190 120 1841,000 1841,000 1841,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 03 77 7 01 00190 200 379,600 379,600 379,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд   01 03 77 7 01 00190 240 379,600 379,600 379,600 

Иные бюджетные ассигнования   01 03 77 7 01 00190 800 0,200 0,200 0,200 
Уплата налогов, сборов и иных платежей   01 03 77 7 01 00190 850 0,200 0,200 0,200 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

  01 06 00 0 00 00000 000 158,600 158,600 158,600 

Непрограммные расходы   01 06 77 0 00 00000 000 158,600 158,600 158,600 
Непрограммное направление деятельности   01 06 77 7 00 00000 000 158,600 158,600 158,600 
Прочие непрограммные расходы   01 06 77 7 04 00000 000 158,600 158,600 158,600 
Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из 
бюджетов поселений в бюджет муниципального района в 
связи с передачей отдельных полномочий поселений в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
осуществлению внешнего муниципального финансового 
контроля 

  01 06 77 7 04 85225 000 158,600 158,600 158,600 

 Межбюджетные трансферты   01 06 77 7 04 85225 500 158,600 158,600 158,600 
Всего расходов           153012,300 149222,600 149222,600 

 
_________________________ 


